
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова 

города Евпатории Республики Крым» 
297408 Российская Федерация,  Республика Крым, город Евпатория, ул. . Интернациональная,55 

ОГРН 1149102179148 ИНН 9110087385 КПП 911001001 

+73 (6569) 4 34 48, +73 (6569) 2 59 10, E-mail: school_1@mail.ru 

П Р И К А З  

от  07.09.2022г.                                                                                               № 664 

 

О проведении  мониторинга качества 

 подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ 

5-9 классов  в 2022 году 

 

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», от 28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021№1139», приказами Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 05.10.2021 № 1561 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

Республике Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» от 29.04.20222 

№ 6922 о внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 05.10.2021 № 1561», письмами Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году» от 

22.03.2022 № 01/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях в 2022 году», письмом Управления оценки качества образования и контроля 

(надзора) за деятельностью органов государственной власти субьектов Российской 

Федерации от 09.08.2022№ 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.08.2022 № 1276 «О 

Порядке проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в Республике Крым в форме всероссийских 

проверочных работ осенью 2022 года», в целях совершенствования и реализации 

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего 

образования обучающимися,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 5-х,6-х,7-х,8-х и 9-х классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «СШ №1им. М. Губанова» 

(приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» Чернийчук Л.Н., зам. директора по УВР 

(5-9 классы) 

4. Школьному  координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР осенью 2022 года, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования, организовать получение и тиражирование 

материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

mailto:school_1@mail.ru


4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ- 

экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работ. 

4.6. Организовать проверку ответов с помощью критериев в течение дня проведения 

работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

4.7. Обеспечить  

4.7.1. Объективность проведения мониторинга в образовательной организации в 

соответствии с Инструктивно-методическими материалами и планом-графиком 

проведения. 

4.7.2. Техническую готовность к проведению работ. 

4.7.3. Формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР. 

4.8. Внести изменения в расписание учебных занятий (при необходимости). 

4.9. Проанализировать результаты мониторинга 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР. 

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Аксеньюшкину Г.В. Техническому специалисту оказывать профильную помощь 

школьному координатору во время организации и проведения ВПР 

7. Данный  приказ  разместить  на  сайте  школы 

8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                           Ф.Л. Хитрич  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                            Приложение 1 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Крым в форме 

всероссийских проверочных работ осенью 2022 года 
 

Класс Предмет 
Дата 

проведения 
Режим проведения 

5 класс 

 (по программе  

4 класса) 

Окружающий мир 19.10.2022 

В штатном режиме  
Математика 21.09.2022 

Русский язык (1часть) 28.09.2022 

Русский язык (2часть) 30.09.2022 

6 класс 

(по программе  

5 класса) 

Математика 22.09.2022 

В штатном режиме  
Русский язык 27.09.2022 

История 29.09.2022 

Биология 20.09.2022 

7 класс 

(по программе  

6 класса) 

Математика  13.10.2022 
В штатном режиме  Русский язык  11.10.2022 

Обществознание\история 

Биология\ география 

14.10.2022 

18.10.2022 

На основе случайного выбора 

Федеральным организатором (ВПР по двум  

предметам из указанного перечня) 

8 класс 

(по программе  

7 класса) 

Русский язык 23.09.2022 

В штатном режиме  
Математика 05.10.2022 

Английский язык 07.10-14.10 

2022 

История\обществознание, 

физика\ 

биология\география, 

17.10.2022 

19.10.2022 
На основе случайного выбора 

Федеральным организатором (ВПР по двум  

предметам из указанного перечня)  

9 класс 

(по программе  

8 класса) 

Математика 27.09.2022 В штатном режиме 

 Русский язык 29.09.2022 

Биология\ химия,\физика, 

география\ 

история\обществознание 

04.10.2022 

 

06.10.04.2022 

На основе случайного выбора 

Федеральным организатором (ВПР по двум  

предметам из указанного перечня) 

 

 

 

 

 

 

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

   

 

 

 

 

 

 


